ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 6 月 20 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
        （URL http://www.aeria.jp/）

子会社子会社子会社子会社のののの異動異動異動異動にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、平成 20年 6月 20 日開催の取締役会において、オプティモグラフィコ株式会社（本社：

東京都杉並区、代表取締役：中山 信之、以下「オプティモ」）の株式を取得し、完全子会社化す

ることを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、メディア＆ソリューション事業、ファイナンス事業と共に、エンターテイメ

ント事業において、次世代を担うオンラインゲームのサービス提供やゲームコンテンツの開発を

行っております。

オプティモは、プレイステーションや Wii などの家庭ゲーム機用ソフト及びパチンコ・パチス

ロの液晶で使用される 3D・2D グラフィックスの制作を行っております。現在、受託開発を中心と

したビジネスを展開しておりますが、今後は既存のビジネスを成長させると同時に当社及びグル

ープ会社と協業することによって、新しいコンテンツの創造を目指してまいります。

２．オプティモグラフィコ株式会社の概要

 (１)商号          オプティモグラフィコ株式会社

 (２)所在地         東京都杉並区阿佐谷南一丁目 8番 5号

(３)代表者            代表取締役 中山 信之

(４)設立年月日       平成 19年 3月

(５)主な事業内容       ゲーム，パチンコ・パチスロの 3D・2D グラフィックス制作

(６)決算期         5 月 31 日

(７)従業員数        13 名

(８)資本金         3,500 万円

(９)発行済株式総数     700 株

(10)大株主構成及び所有割合 アソビモ株式会社(100％)

(11)最近事業年度における業績の動向

                   （単位：千円）

 平成 19 年 5 月期 平成 20 年 5 月期（見込）

売上高 2,773 99,795

営業利益 △1,856 13,578

経常利益 △1,856 14,630

当期純利益 △4,733 10,575

総資産 40,023 55,154

純資産 30,266 40,842

※平成 19年 5月期実績につきましては、平成 19年 3 月 30 日設立のため、約 2 ヵ月の決算期間

になっております。

※平成 20年 5月期実績につきましては、決算処理が未完了であるため、現時点における見込数

値を記載しております。

３．株式の譲渡人

(１) 商 号        アソビモ株式会社

(２) 代表者        代表取締役 近藤 克紀

(３) 本店所在地      東京都豊島区西池袋五丁目26番19号

(４) 主な事業内容     携帯オンラインゲーム(MMORPG)の自社開発

(５) 当社との関係

資本関係     当社子会社より 2.4%を出資

人的関係     該当事項なし

取引関係     該当事項なし

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 0 株（所有割合 0.0％）

(２)取得株式数 700株（取得価額 6,000万円）

(３)異動後の所有株式数 700株（所有割合 100.0％）

５．日程

 平成20年6月20日  当社取締役会決議

 平成20年6月20日  株式譲渡契約締結

 平成20年6月20日  株式譲渡日

６．今後の見通し

 当期の連結・単体業績に与える影響につきましては現在精査中でございますが、重要な影響が

あった場合には速やかに開示させて頂きます。

以上